Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO NO /2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à RUA ODILIA VIEIRA DE

OLIVEIRA NO BAIRRO SÃO DIMAS/ SÃO LUCAS: yw_

A Rua Odília Vieira de Oliveira localizada no Bairro São Dimas/São Lucas até a

presente data se encontra em situação precária, sem qualquer infraestrutura. Desta forma, faz

necessário questionar:

O Poder Executivo tem conhecimento dos transtornos causados aos moradores da

referida rua, como por exemplo a invasão de água nas residências durante períodos de chuva

intensa?

Existe algum planejamento para incluir a rede de drenagem pluvial na Rua Odília Vieira

de Oliveira?

Há também algum planejamento para instalação de bueiros na Rua Odília Vieira de

Oliveira?

Quanto a ausência de passeio para os moradores e a população no geral que ali transita,

este também possui planejamento para sua implementação e trazer maior segurança para os

transeuntes?

Há algum plano emergencial para mitigar os danos que vêm sendo causados aos

moradores da Rua Odília Vieira de Oliveira enquanto as obras não são adequadas?

Sala das Sessõ
(
s, 04 deAevereiro de 2025

I

Vereador Pastor/M~e'1'ind Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0* *31) 3761-0401